КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЛАВЯНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2012 года                              № 364                                    ст. Анастасиевская

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) администрацией

Анастасиевского сельского поселения Славянского района
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановления администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района от 23 декабря 2011 года № 659 «Об утверждении Плана мероприятий по снижению административных барьеров, оптимизации и повышения качества предоставления муниципальных услуг администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района, в том числе на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр Славянский» предоставления государственных и муниципальных услуг на 2011-2013 годы», постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Анастасивеского сельского поселения Славянского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района (Теслицкая) обнародовать настоящее постановление на стенде у здания администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района.

3. Постановление администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района  от 04 июня 2010 года № 334 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Анастасиевского сельского поселения Славянского района» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района Н.В.Теслицкую.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Анастасиевского сельского поселения

Славянского района

А.Г.Семко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Анастасиевского сельского поселения
Славянского района

от 03.08.2012 г. № 364

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) администрацией

Анастасиевского сельского поселения Славянского района
	№ услуги
	Наименование услуги

	ФИО, должность предоставляющего, (исполняющего) муниципальную услугу (функцию) и контактный телефон

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Погорелая В.В. – главный бухгалтер финансового отдела

тел. 8(86146)51366

	2
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Кушнаренко А.М. - специалист I категории по земельным вопросам

тел. 8(86146)51361

	3
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	Спичка Г.В. – ведущий специалист по доходам финансового отдела

тел. 8(86146)51056

	4
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или на кадастровой карте соответствующей территории
	Кушнаренко А.М. - специалист I категории по земельным вопросам

тел. 8(86146)51361

	5
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Кушнаренко А.М. - специалист I категории по земельным вопросам

тел. 8(86146)51361

	6
	Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования
	Погорелая В.В. – главный бухгалтер финансового отдела

тел. 8(86146)51366

	7
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в получении садоводческих, огороднических и дачных земельных участков на территории муниципального образования
	Кушнаренко А.М. - специалист I категории по земельным вопросам

тел. 8(86146)51361

	8
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории
	Кушнаренко А.М. - специалист I категории по земельным вопросам

тел. 8(86146)51361

	9
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах
	Кушнаренко А.М. - специалист I категории по земельным вопросам

тел. 8(86146)51361

	Строительство

	10
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Семенова Е.А. – архитектор поселения

тел. 8(86146)51365

	11
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Семенова Е.А. – архитектор поселения

тел. 8(86146)51365

	12
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Семенова Е.А. – архитектор поселения

тел. 8(86146)51365

	Автотранспорт и дороги

	13
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Бугаев В.Н. – заместитель главы Анастасиевского сельского поселения Славянского района

тел.8(86146)51391

	Регулирование предпринимательской деятельности

	14
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков
на территории муниципального образования
	Доброконова Л.В. – начальник общего отдела

тел. 8(86146)51359

	15
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов
	Кулык А.А. – инспектор по торговле муниципального казенного учреждения «Общественно-социальный центр Анастасиевского сельского поселения Славянского района»

тел. 8(86146)51391

	16
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке
	Кулык А.А. – инспектор по торговле муниципального казенного учреждения «Общественно-социальный центр Анастасиевского сельского поселения Славянского района»

тел. 8(86146)51391

	Социальное обслуживание

	17
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Мельникова Е.А. – специалист общего отдела по юридическим вопросам тел.8(86146)51361

	18
	Предоставление социальной выплаты физическим лицам, в том числе молодым семьям из средств муниципального бюджета для частичной оплаты жилищного кредита или займа.
	Мельникова Е.А. – специалист общего отдела по юридическим вопросам тел.8(86146)51361

	19
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Мельникова Е.А. – специалист общего отдела по юридическим вопросам тел.8(86146)51361

	20
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Мельникова Е.А. – специалист общего отдела по юридическим вопросам тел.8(86146)51361

	21
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Мельникова Е.А. – специалист общего отдела по юридическим вопросам тел.8(86146)51361

	22
	Содействие гражданам по предоставлению социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности
	Мельникова Е.А. – специалист общего отдела по юридическим вопросам тел.8(86146)51361

	Водные отношения

	24
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд
	Пицык М.В. – инспектор по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям муниципального казенного учреждения «Общественно-социальный центр Анастасиевского сельского поселения Славянского района»

Тел.8(86146)51391

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	25
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Доброконова Л.В. – начальник общего отдела

тел. 8(86146)51359

	26
	Предоставление выписок из похозяйственной книги
	Ивах Т.А. – делопроизводитель муниципального казенного учреждения «Общественно-социальный центр Анастасиевского сельского поселения Славянского района»

тел. 8(86146)51056

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	27
	Согласование или отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Семенова Е.А. – архитектор поселения
тел. 8(86146)51365

	28
	Перевод (отказе в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Семенова Е.А. – архитектор поселения
тел. 8(86146)51365

	29
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания
	Семенова Е.А. – архитектор поселения
тел. 8(86146)51365

	30
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Семенова Е.А. – архитектор поселения
тел. 8(86146)51365

	31
	Согласование или отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	Семенова Е.А. – архитектор поселения
тел. 8(86146)51365

	32
	Признание жилого строения на садовом земельном участке пригодным (непригодным) для постоянного проживания
	Семенова Е.А. – архитектор поселения
тел. 8(86146)51365

	33
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений
на территории муниципального образования
	Бугаев В.Н. – заместитель главы Анастасиевского сельского поселения Славянского района

тел.8(86146)51391

	34
	Заключение договоров социального найма муниципальных жилых помещений
	Мельникова Е.А. – специалист общего отдела по юридическим вопросам
тел.8(86146)51361

	35
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных
с разрытием территории общего пользования
	Бугаев В.Н. – заместитель главы Анастасиевского сельского поселения Славянского района

тел.8(86146)51391

	Прочие услуги

	II.Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	36
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Кушнаренко А.М. - специалист I категории по земельным вопросам

тел. 8(86146)51361

	37
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Бугаев В.Н. - заместитель главы Анастасиевского сельского поселения Славянского района

тел.8(86146)51391

	38
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Бугаев В.Н. - заместитель главы Анастасиевского сельского поселения Славянского района

тел.8(86146)51391

Глава
Анастасиевского сельского поселения
Славянского района

А.Г.Семко